
چرا چکاپ روانی، ضروری تر از چکاپ   جسمی است؟ جدی گرفتن مشاوره های خانوادگی، می تواند نقش بسیار مؤثری در تداوم زندگی مشترک 
خوب و پیش گیری از سقوط در بحران ها و حوادث تلخ و دردناک جدایی ها بازی کند.

به نام آن که عشق را آفرید

همه ی زوج ها، به دنبال کشف راز خوشبختی واقعی اند.

الگوهای رفتاری هر يک از زوج ها اگر منفی و غیرسازنده و مخرب باشد:

 همه ی زوج ها، به دنبال کشف راز خوشبختی واقعی  هستند و دوست دارند زندگی شاد، موفق، آرام و رضايت بخشی داشته و از
حداکثر سلامتی، آرامش، شادابی و خوشبختی شان بهره مند باشند.

 هریک از زوج ها، فهرستی از آرزوها و انتظارات از زندگی، همسر، فرزندان و دیگران دارند، احساس خوشبختی و خوشحالی آنان با توجه
 به باورها، انديشه ها و الگوهای رفتاری، بسته به این است كه كدامیک از انتظارات شان برآورده شده و كدامیک تحقق نیافته است.

 هریک از زوج ها وقتی توقع شان برآورده نشده و به خواسته های خود نرسند، آزرده خاطر شده و می رنجند، نگران و مشوش شده و
 احساس ناامنی و سردرگمی می كنند، احساس بازندگی كرده و مأيوس و سرخورده می شوند. همه ی زوج ها دوست دارند همسرشان با
 مهر و محبت و علاقه ی بیش تری ارتباط مؤثر برقرار سازند اما وقتی توقع و انتظار يک يا هر دوی زوج ها از زندگی زناشویی برآورده نشود،

به احساس خوشی و خوشبختی شان لطمه وارد می شود.
 بسیاری از زوج ها به علت نادانی، ناتوانی و نداشتن مهارت های لازم، ناآگاهانه خوشحالی و خوشبختی واقعی يا خیالی خود را خراب
 می كنند و افزون بر آن، ندانسته خوشحالی و احساس رضايت فردی و مشترک خود را متكی و وابسته به دیگران و عوامل محیطی و خارجی

می كنند كه هیچ تسلطی بر آن ندارند و قربانی شرايط و مقتضیات محیطی می شوند.
 در زندگی مشترک زناشویی، زوج ها چه بخواهند و چه نخواهند، چه آگاه باشند و چه نباشند، رفتارها و بروز احساسات شان كم وبیش
 تحت تأثیر الگوهايی قرار دارد كه تحت تأثیر آن بزرگ شده یا بوده اند. درواقع مبنای ارزيابی، داوری و سنجش افراد در برابر هر پدیده ای
 ازجمله رفتارشان با همسر، فرزندان و اطرافیان در چارچوب باورها، انديشه ها و الگوهای رفتاری شان بوده و کنش و واکنش های شان

نیز در آن چارچوب قرار دارد.
 كودكان پسر یا دختر باتوجه به استعدادهای شان، تحت تأثیر رفتار و كردار مادر، پدر و اطرافیان نزدیک خود قرار می گیرند و رفتار و كردار آنان
 كم وبیش شبیه والدین شان می شود. الگوهای رفتاری زنان و مردان معمولًا ريشه در تربیت و دوران کودکی آنان دارد؛ اگرچه به ظاهر بین کردار

و رفتار امروزی با دوران كودكی شان هیچ گونه ارتباطی دیده نشود.

و مخرب غیرسازنده  منفی،  اگر  زوج ها  از  رفتاری هر یک   الگوهای 
 باشد، ارزیابی و داوری آنان درباره ی کنش ها و واکنش ها، روابط و
 بسیاری موارد ديگر، سطحی، ناپخته و شتاب زده بوده، زن
 و مرد را در زندگی فردی و مشترک با ناهنجاری ها و چالش های

 بزرگی مواجه می سازد.

 باتوجه به این كه هر زن و مردی به تنهايی مجموعه ای ست از
 باورها، اندیشه ها، الگوها و عادت های »مثبت، خوب« و »منفی،
را شکل می دهند، او  رفتاری  و  احساسی  ویژگی های  كه   بد« 
مثبت ويژگی های  مردان  و  زنان  از  گروهی  آن،  بر   افزون 
 بیش تری و ویژگی های منفی کم تری دارند و برعکس گروهی
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د كتر میرعماد الد ین فریور 
همیشه شاد ، موفق و پرانرژي باشید. 

مشاوره ی تلفنی ازد واج با د کتر فريور همه روزه ساعت 11 تا 12   تلفن: 88605255-8 - 021
برای خوب زيستن، هیچ وقت دير نیست! برای ايجاد تغییر و تحول در کنار شما هستیم! رایگان

از دفتر مجله بخواهید

چاپ دوم

دو گروه از الگوهای رفتاری که روی بینش، هويت و عملكرد فردی و مشترک زوج ها بسیار اثرگذارند:

ادامه ی مطلب را در شماره ی بعد پی گیری فرمايید.

 دیگر از ويژگی های منفی بیش تر و مثبت کم تری برخوردار هستند؛
 به طوركلی هریک از زوج ها دارای ويژگی های خاص خود می باشند كه
 مبنای ارتباط با خود، همسر و دیگران را شكل می دهد؛ به این معنا
 بسیاری از خانم ها و آقایان باورها و آموخته ها، رفتارها و عملكرد
 خود را مبنا قرار داده و همسر، فرزندان، فامیل، دوستان و دیگران را به تصور
 این كه باورها، عادت ها و الگوهای رفتاری خود درست است،
 در این چارچوب مورد ارزيابی و داوری قرار می دهند؛ بی توجهی و
 بی اعتبارشمردن بینش ها، باورها و عملكرد متفاوت همسر
 و دیگران و در برابر آن ها مقاومت کردن و جبهه گرفتن، موجب
 می شود كه زندگی مشترک در مسیر ناهنجاری و چالش های فراوانی
 قرار گیرد؛ به عبارتی دیگر یکی از عوامل مهمی كه تثبیت و آرامش
 زندگی مشترک یا آشفتگی و ناهنجاری های فراوان بین روابط
 زن و مرد را موجب می شود، پذيرفتن و توجه کردن یا بی اعتنايی
 و توجه نكردن به تفاوت بینش ها، باورها و عملكرد خود با همسر

 و دیگران است.
 فرزندان الگوپذيری متنوعی دارند؛ اولین و مهم ترين الگو

 برای فرزندان، مادر و پدر هستند.
 فرزندان الگوپذیری متنوعی دارند؛ اولین و مهم ترین الگو برای فرزندان،
بعدی درجات  در  و  معلمان  بعد  مرحله ی  در  هستند،  پدر  و   مادر 
 الگوهايی که در خارج از محیط خانه و مدرسه قرار دارند، می باشد.
 اگر الگوهای رفتاری همسران مثبت، درست و هماهنگ باشد، یک
 زندگی مشترک سالم شكل می گیرد و محیطی مطلوب برای تربیت

 درست فرزندان فراهم شده و از مادر و پدر پیام های مثبت و همسو
 دریافت می كنند. در چنین شرایطی استعداد فرزندان در همه ی زمینه ها
 امكان رشد پیدا می كند؛ معمولًا فرزندان خوش بین، مثبت انديش،
 خلاق، شجاع، درستكار و... بار می آیند، آثار مثبت این گونه رفتار در

 زندگی كودكی و آينده ی فرزندان قوياً مؤثر می شود.
 درحالی كه اگر خود پدر و مادر تحت تأثیر الگوهای رفتاری منفی،
و نداشته  پويا  ذهن  اگر  باشند،  شده  بزرگ  نامناسب  و   مخرب 
 آموزش های لازم را طی نکنند، به احتمال زیاد نمی توانند يک زندگی
 سالم، آرام و خوشبخت را برای خود و خانواده شان شکل دهند و
 باورها و عادت ها، رفتار، گفتار، احساسات و عواطف منفی و
 متضادی در برابر پدیده ها و مسائل مشترک یا غیرمشترک نشان داده و
 هریک برای فرزندان پیام های متفاوتی صادر می كنند؛ در این شرایط
 فرزندان سردرگم شده و دچار رفتارهای غلط می شوند و احساس می كنند
 كه الگوهای خوبی ندارند؛ آثار این الگوهای منفی و غلط در دوران كودكی و
 طول زندگی و حتی در ازدواج و آينده ی فرزندان آنان تأثیر منفی

فراوانی خواهد داشت.
 به طوركلی كودكان از بزرگ ترها می آموزند كه نسبت به آن چه روی
 می دهد، چه رفتاری از خود بروز دهند و در برابر پديده ها و مسائل
 مختلف چه کنش و واکنشی از خود نشان دهند؛ وقتی كودكان دیروزی
 بزرگ شده و به صورت زن و شوهر امروزی درمی آیند، آموخته های خود
 را در بسیاری مواقع، الگو قرار داده و سعی می كنند آن رفتار را با

همسر خود داشته باشند!

1( »الگوهای ناراضی و شاکی«:
 كودكی كه در شرايط نامطلوب و تحت نظر پدر و مادرانی كه معمولًا با مسائل و مشکلات به صورت منفی برخورد كرده و معمولًا در درون خود
 احساس نگرانی و تشويش كرده و نارضايتی خود را به صورت غرزدن، سرزنش، انتقاد، عصبانیت، خشم و... نشان داده و بیان می كنند،
 تربیت شود و در مدرسه و اجتماع نیز شكايت از اوضاع و احوال حاكم باشد و اگر خود فرد هم مستعد باشد، یاد می گیرد از هر حادثه ای به
 جنبه های منفی آن بیش تر تمرکز كند و با عینک بدبینی به مسائل و موانع بنگرد و حتی از موفقیت ها برداشت های منفی خود را داشته
 باشد. این كودكان از مادر، پدر و اطرافیان می آموزند كه دربرابر هر اتفاقی، واكنش منفی نشان داده و برداشت های منفی داشته باشند و یاد

می گیرند كه به نداشته ها یا به چیزهايی که ضرورت ندارد، به بهانه های واقعی یا خیالی تمرکز کنند.
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برای به عهده گرفتن مسؤولیت خوشبختی خود، هیچ وقت دیر نیست!


